МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  №7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург

О внесении изменений в устав

муниципального образования

муниципальный округ №7

во втором и третьем чтении

Рассмотрев предложения прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга от

07.08.2019 №04-17-2019/П-22, от 08.08.2019 №04-17-2019/П-27, от 12.04.2019 №04-17-

2019/ПИ-5, от 29.12.2018 №04-17-2018 в связи с изменением действующего законодательства,

муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ №7

 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в устав муниципального образования муниципальный

округ №7, утвержденный решением муниципального совета муниципального образования

муниципальный округ №7 от 18 августа 2011 года № 24-Р «О принятии Устава

муниципального образования муниципальный округ №7» (в редакции решений

муниципального совета МО МО №7 от 21.03.2013 № 05-Р, от 04.12.2014 № 38-Р, от 29.09.2016

№21-Р, от 15.05.2017 №18-Р, от 25.01.2018 №01-Р, от 26.11.2018 №24-Р) (далее – Устав):

1.1. В подпункте 5 части 2 статьи 5 Устава слова «принятие и организация выполнения

планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального

образования, а также» исключить;

1.2. Часть 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения стратегии

социально-экономического развития муниципального образования, плана мероприятий по

реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования,

прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный

или долгосрочный период, бюджетного прогноза муниципального образования на

долгосрочный период, муниципальных программ;»;

1.3. Пункт 25 части 2 статьи 5 Устава дополнить словами «, включая размещение,

содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах;»;

1.4. Пункт 48 части 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«48) организация благоустройства территории муниципального образования в

соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов

благоустройства, указанных в абзацах четвертом - седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий,

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том

числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся

к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

«05» декабря 2019 года №  29 - Р

размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт

расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт

элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений

газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального

озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов

озеленения, информационных щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением

велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для

кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на

внутриквартальных территориях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского,

всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях;»;

1.5.  Часть 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 48-1 следующего содержания:

«48-1) осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального

образования, включающее:

организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых

насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с

законом Санкт-Петербурга;

содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования

местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту

зеленых насаждений на указанных территориях;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования

местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета

зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства,

расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного

значения;

создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых

насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования

местного значения;»;

1.6. В подпункте 49 части 2 статьи 5 Устава слова «на территориях дворов

муниципального образования» заменить словами «на внутриквартальных территориях

муниципального образования»;

1.7. Часть 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 51 следующего содержания:

«51. осуществление экологического просвещения, а также организация экологического

воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми

коммунальными отходами;»;

1.8. В статье 14 Устава:

1.8.1. часть 2 после слов «главы муниципального образования» дополнить словами «,

главы местной администрации»;

1.8.2. часть 3 после слов «главы муниципального образования» дополнить словами «или

главы местной администрации»;

1.8.3.  подпункт 3 части 4 изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования;»;

1.9. Подпункт 3 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«3) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального

образования;»;

2. Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя

муниципального совета МО МО №7 - Степанову С.А.:

2.1. направить настоящее решение с необходимыми документами в территориальный

орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации

уставов муниципальных образований в порядке и сроки, установленные статьей

3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации

уставов муниципальных образований»;

2.2. в случае государственной регистрации настоящего решения территориальным

органом уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации

уставов муниципальных образований опубликовать настоящее решение в официальном

издании – «Бюллетень муниципального округа № 7» в течение семи дней со дня его

поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа

исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования, за исключением положений, для которых пунктом 4 настоящим решением

установлен иной срок вступления в силу.

4. Подпункты 1.3. – 1.6. пункта 1 настоящего решения вступают в силу со дня,

следующего за днем официального опубликования настоящего решения, но не ранее 01 января

2020 года.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета, Степанова

С.А.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета муниципального

образования муниципальный округ №7                            С.А. Степанов